
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20.09.2023 № 410   
 

О внесении изменений в решение Думы городского  
округа Стрежевой от 13.02.2008 № 334 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 32 Устава городского округа Стрежевой, с целью актуализации 
муниципального нормативного правового акта  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 13.02.2008 № 334 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в 
городском округе Стрежевой» (в редакции от 06.03.2012 № 177, от 12.02.2015  
№ 609, от 21.08.2015 № 671, от 11.11.2015 № 27, от 01.02.2017 № 189, от 14.05.2018 
№ 342, от 25.03.2020 № 562): 

1.1. Пункт 4.3. Положения о публичных слушаниях в городском округе 
Стрежевой, утвержденного указанным решением (далее - Положение), изложить в 
редакции: 

«4.3. В ходатайстве о проведении публичных слушаний указываются: 
- наименование, юридический адрес, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

руководителя организации - заявителя; фамилия, имя, отчество (при наличии), 
адрес физического лица - заявителя/представителя инициативной группы жителей; 

- вопрос, выносимый на публичные слушания; 
- обоснование общественной значимости вопроса, выносимого на публичные 

слушания; 
- предлагаемый инициаторами публичных слушаний состав 

Организационного комитета. 
Ходатайство юридического лица заверяется печатью (при наличии печати) и 

подписью руководителя. 
При подаче ходатайства инициативной группой жителей городского округа 

Стрежевой к ходатайству прилагается список инициативной группы жителей, 
содержащий фамилию, имя, отчество (при наличии), адрес и личную подпись лиц, 
входящих в инициативную группу жителей». 

1.2. В пунктах 6.1, 6.2, 6.4, 8.1, 8.2, 8.3, 9.5 Положения слова «с момента» 
заменить словами «со дня». 

1.3. Пункт 9.2. Положения изложить в редакции: 
«9.2. Должностные лица, ответственные за организацию и проведение 

публичных слушаний по проекту местного бюджета и отчета об исполнении 



местного бюджета, обязаны обеспечить заблаговременное ознакомление населения 
с проектом местного бюджета и отчетом об исполнении местного бюджета. 
Ознакомление населения с проектом местного бюджета и отчетом об исполнении 
местного бюджета осуществляется путем их опубликования в средствах массовой 
информации, опубликования на официальном сайте органов местного 
самоуправления, направления в библиотеки города, размещения в общественно 
доступных местах, размещения на информационном стенде в Администрации 
городского округа Стрежевой». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru. 

 
 
Председатель Думы городского округа 

 
_____________________ Н.А. Гришко 

 

  
Мэр городского округа Стрежевой 
 
_______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.ru/�

